
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3 г.Буденновска 

Буденновского района» 
356800 г. Буденновск, Ставропольского края, ул. Кумская, 47 

тел/факс: 8 (86559) 2-42-56 
Е-та!: Бизос 3 (@та!.га 

ОКПО 50229630, ОГРН 1022603224665 
ИНН/КПП 2624022016/262401001 

ПРИКАЗ 

от 02 сентября 2024 года №249 ОД 

О предоставлении льготного питания 
учащимся, являющимся членами семей 
участников специальной военной операции 

На основании приказа УОАБМР от 02.09.2024года №454 ОД «О 
предоставлении льготного питания учащимся, являющимся членами семей 
участников специальной военной операции» и в соответствии с 
Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», законом Ставропольского края от 28.02.2023 г. № 
18-кз «О дополнительных социальных гарантиях участникам специальной 
военной операции и мерах социальной поддержки членов их семей», 
постановлением Правительства Ставропольского от 27 марта 
2023 года № 145-п «Об утверждении Порядка обеспечения ребенка (детей) 
участника специальной военной операции, обучающегося (обучающихся) по 
образовательным программам основного общего или среднего общего 
образования в государственной или муниципальной образовательной 
организации, находящейся на территории Ставропольского края, не менее 
одного раза в день бесплатным горячим питанием, предусматривающим 
наличие горячего блюда, не считая горячего напитка», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Шеф-повару Гриненко О.В. 

1.1. Обеспечить с 02 сентября 2024 года детей участников специальной 
военной операции, а так же детей погибших (умерших) участников



специальной военной операции, обучающихся по образовательным 
программам основного общего или среднего общего образования в 
образовательных организациях Буденновского муниципального округа, 
ежедневным одноразовым бесплатным горячим питанием, 
предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка. 

1.2. Утвердить размер расходов на обеспечение бесплатным горячим 

питанием одного ребенка (детей) участника специальной военной операции, 

погибшего (умершего) при выполнении задач в ходе специальной военной 
операции, обучающегося (обучающихся) по образовательным программам 
основного общего или среднего общего образования в муниципальной 
образовательной организации Буденновского округа в размере 88,66 рублей в 

день. 
2.Производить финансирование расходов на организацию бесплатного 

питания за счет средств бюджета Ставропольского края. 

3.Отвественному за питание Тарасовой И.И. ежеквартально, не 

позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять 
управлению образования на электронный адрес МауапаюНта(йтай.ги 

отчет о количестве обучающихся, обеспеченных бесплатным горячим 
питанием, по форме, согласно приложению. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы и _М.Ю.Мурдугова 
| мой сень г за 
\" РУДЕННОВСКА | 


